
 

 

 

 
平成 27 年 10 月 20 日 

各    位 

 会 社 名 日本システム技術株式会社 

 
代 表 者 の 
役 職 氏 名 

代表取締役社長 
執 行 役 員  平林 武昭 

 （ コ ー ド 番 号 ４３２３ 東証第二部） 

 問 い 合 わ せ 先 取締役執行役員  大門 紀章 

 （ Ｔ Ｅ Ｌ ０６－４５６０－１０００） 

  

 

個人情報を含んだ情報記録媒体紛失のお詫びとお知らせ 
 

 

このたび、個人情報を含んだ情報記録媒体の紛失事故を起こしましたのでお知らせいたします。当該

情報記録媒体には、当社が受託した業務に必要なデータとして個人情報が格納されており、お客様をは

じめ関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をおかけし、心より深くお詫び申し上げます。当社では

このたびの事態を真摯に受け止め、再発防止に全力を挙げてまいります。 

 

記 

１．経緯 

平成 27 年 10 月 13 日（火）18 時 40 分頃、当社社員が大阪市内運行の電車内に、個人情報が記録さ

れた CD-R 等を入れた専用の運搬ケースの置き忘れをいたしました。紛失の発覚後ただちに鉄道会社

および警察へ遺失物の届出を行い、問い合わせ等を継続しておりますが、現時点では発見に至ってお

りません。 

 

２．紛失した個人情報 

  紛失した CD-R 等には、個人情報（氏名、生年月日、性別等）3,584 名分が保存されており、この

うち 926 名分がパスワード管理や暗号化等の一定のセキュリティ対策が施されていない状態で保存

されておりました。なお、紛失した個人情報には、住所、電話番号、金融機関の口座番号、クレジッ

トカード番号は含まれておりません。また、運搬に用いておりましたケースには施錠がされておりま

す。 

 

３．被害状況 

現時点では、個人情報の第三者への流出や不正利用等の二次被害が発生した事実は確認されており

ませんが、引き続き関係各所への問い合わせ等を継続し、発見に努めてまいります。 

 

４．本件への対応と再発防止策 

（１）お客様への対応 

当該顧客にはただちに報告を行い、本件に関する対応を進めております。なお、紛失した CD-R

等には、当該受託業務以外のデータは含まれておりません。 

（２）再発防止策 

当社では日常より個人情報保護を重要な経営課題と位置付けており、全従業員に対して定期的、

継続的に教育を行ってまいりましたが、今回このような事故が発生しましたことを厳重に受け止め、

個人情報の取り扱いに関する一層の指導を徹底するとともに、すみやかに再発防止策を検討し実施

してまいります。 

 

５．本件に関するお問い合わせ先 

日本システム技術株式会社  経営企画室  TEL 06-4560-1005 

 

以 上 


